猪名川上流広域ごみ処理施設組合職員団体の登録の場合の申

請書等の様式を定める規則

平成２１年４月１日 規則第３４号

改正 令和２年１月２０日規則第４６号

（この規則の趣旨）

第１条 この規則は、猪名川上流広域ごみ処理施設組合職員団体の登録に

関する条例（平成２１年条例第３０号。以下「条例」という。）第６条の

規定に基づき、本組合職員団体の登録の場合の申請書等の様式について

必要な事項を定めるものとする。

（申請書等の様式）

第２条 前条の申請書等の様式は、次のとおりとする。

区分  様式名  様式番号

条例第２条第１項の申請書  職員団体登録申請書  第１号様式

条例第２条第２項第１号及

び第４条第２項の証明をす

る書類

職員団体規約作成（変更）証明書  第２号様式

職員団体役員選出証明書  第３号様式

職員団体代議員選出証明書  第４号様式

条例第２条第２項第２号の

証明する書類

職員団体組織証明書  第５号様式

条例第４条第１項の申請書

記載等を変更した旨を届け

出る書類

職員団体登録申請書記載事項（規

約）変更届出書

第６号様式

条例第４条第１項の解散し

た旨を届け出る書類

職員団体解散届出書  第７号様式

（補則）

第３条 この規則に定める様式以外の必要な様式については、公平委員会

が別に定める。

付 則

この規則は、平成２１年４月１日から施行する。

付 則（令和２年規則第４６号）

この規則は、公布の日から施行する。

第１号様式

職員団体登録申請書

  年  月  日

猪名川上流広域ごみ処理施設組合公平委員会 あて

                     団体名

                     代表者氏名        ㊞

 地方公務員法第５３条第１項及び猪名川上流広域ごみ処理施設組合職員団体の登

録に関する条例第２条の規定に基づき、次のとおり登録を申請します。

職員団体名

理事その他

の役員

役員名 氏名 住所
職名及び所属部局

②

事務所の名

称及び所在

地   ①

主たる事務所

その他の事務所

名称 所在地

職員団体の

名称  ③

添 付 書 類

注 ① 記入欄が不足する場合は、適宜の用紙で補充し添付すること。

  ② 職員でない者は、その職業及び勤務先を記入すること。

  ③ 連合体である職員団体に限り記入すること。

第２号様式

職員団体規約作成（変更）証明書

  年  月  日

猪名川上流広域ごみ処理施設組合公平委員会 あて

                 団体名

                 役職名及び氏名①         ㊞

 本職員団体の規約の作成（変更）は、すべての構成員が平等に参加する機会を有

する直接かつ秘密の投票により、全員の過半数で決定されたことを証明します。

公示年月日

構成員総数
人

投票者総数
人

投票年月日

投票場所

連合体で代

議制によっ

た場合

有権者の範囲 有権者総数 投票者総数

 人 人

開票結果 賛 票 否 票 無効  票

注 ① 証明者は、投票管理委員長又はこれに準ずる役職者とする。

第３号様式

職員団体役員選出証明書

  年  月  日

猪名川上流広域ごみ処理施設組合公平委員会 あて

                   団体名

                   役職名及び氏名①       ㊞

 本職員団体の役員は、すべての構成員が平等に参加する機会を有する直接かつ秘

密の投票により、投票者の過半数で選出されたことを証明します。

公示年月日

構成員総数
人

投票者数
人

投票年月日

投 票 場 所

連合対で代

議制によっ

た場合

有権者の範囲 有権者総数 投票者総数

 人 人

開票結果

役員名 氏名 得票数 役員名 氏名 投票数

注 ① 証明者は、投票管理委員長又はこれに準ずる役職者とすること。

第４号様式

職員団体代議員選出証明書①

  年  月  日

猪名川上流広域ごみ処理施設組合公平委員会 あて

                 団体名

                 役職名及び氏名②         ㊞

 本職員団体の規約の作成（変更）、役員の選挙等に参加した代議員は、すべての構

成員が平等に参加する機会を有する構成団体ごとの直接かつ秘密の投票により、投

票者の過半数で選出されたことを証明します。

③

構成団体の名称 投票年月日 投 票 場 所

注 ① この証明書は、連合体たる職員団体が規約の作成（変更）、役員の選挙等の

重要な行為を代議員制で行なった場合にのみ必要とすること。

  ② 証明者は、投票管理委員長又はこれに準ずる役職者とすること。

  ③ 記入欄が不足する場合は、適宜の用紙で補充し、添付すること。

第５号様式

職員団体組織証明書

 本職員団体は、地方公務員法第５３条第４項の規定に従って組織されていること

を証明します。

     年  月  日

                   団体名

                   代表者名           ㊞

第６号様式

職員団体登録申請書記載事項（規約）変更届出書

平成  年  月  日

猪名川上流広域ごみ処理施設組合公平委員会 あて

                   団体名

                   代表者氏名          ㊞

 現在登録を受けている登録申請書の記載事項（規約）の一部を変更しましたので、

地方公務員法第５３条第９項及び猪名川上流広域ごみ処理施設組合職員団体の登録

に関する条例第４条の規定により、お届けします。

団 体 名  登録番号

登録年月日

変更年月日

変 更 前 ①

変 更 後 ①

添 付 書 類

第７号様式

職員団体解散届出書

  年  月  日

猪名川上流広域ごみ処理施設組合公平委員会 あて

                  団体名

                  代表者氏名           ㊞

 現在登録を受けている（職員団体名）を解散いたしましたので、地方公務員法第

５３条第１０項及び猪名川上流広域ごみ処理施設組合職員団体の登録に関する条例

第４条の規定により、お届けします。

団 体 名  登録番号

登録年月日

解散年月日

添 付 書 類